João de Deus dos Santos Lopes, Apoio Operacional Nível I, do quadro de pessoal da Câmara
Municipal da Ribeira Brava, aposentado, nos termos da alínea b) do n.º 2 do artigo 5º do Estatuto
de Aposentação e da Pensão de Sobrevivência(EAPS), aprovado pela Lei n.º 61/III/89, de 30 de
dezembro, com direito à pensão provisória anual de 179 904,00 (cento e setenta e nove mil
novecentos e quatro escudos), sujeita à retificação, calculada em conformidade com o artigo 37º
do EAPS, correspondente a 18 anos, 2 meses e 28 dias de serviço prestado ao Estado, incluindo
os aumentos legais.

A despesa tem cabimento no Capítulo, 35.20, Divisão 04, Código 02.07.01.01.01 do orçamento